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

nos ontem.
Silvo; que completou 2 o

b "ão
Seus pois mondam um ell .

A lindo ISob�IIe KrowulS�i 10
Minei, completou 10 enos dl,�. .

, Parabéns de todo suo toml la.
F

O s?rridente Vinicios Migueld�:r;rra, co?,pletou o 1 li aninho. �s POIS, avós e padrinhosdeseJam muitas felicidades.

Parabéns para Adriely quecompletou 8 anos dia 5 O .

M . . s POISoa�rr e Mariana, e o irmãoDomeI desejam felicidades.

recepcoo@ocorreiodopovo.com.br

� simpático Natan Gabriel da�Ilva trocou idade dia 10 SPOIS e avós mandam os pa;abeéu:s.

A gotinha
Emellv louise

do Silvo,
completou 6

anos dia 8.

Os pois Jaime
e Ceniro, e o

irmão Alisson
(no toto),:
mondam os

parabéns e

muitos
beijos.

A pequena
Eloísa

Pongratz
Nienow,

completou
2 anos dia 5.
As madrinhas
e os padrinhos

mandam
abraços.

�
mss LOUI!
L O V E W E A R

Ver:\ha ,conferir jaquefas infanfis
a preço de ,fábrica.

EItij Ili tia;, Itil
POSTO DE. VENDAS

'3371-1147 �.

RUlI�irn Frllncisco de Paula. 295
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� Mais de 500 ·im.óveis

V'. Mais de 50 corretores
.

-.

� Mais rapidez em vender seu imóvel

�. Mais cnmndldade em atendlmente

� Mais segurança e facilidade ..

- .

COM A CONFIANÇA DE TODAS AS IMOBILIÁRIAS OUEIRÃO LHE ATENDER
�
J

1

.. Empreendimentos Imobiliários
.. BarraSul

. A imobiliária da Barra

� IM.OBIUÁRIA
�

- GIRASSOL
IMÓVEIS
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MENEGOTTI
o l R ABM

3371-0031www.parcimoveis.com.br
e-mail: ·immenegotti@parcimoveis.com.br

Rua Barão do Rio Branco, 545 - Centro

• Piscina
• Salão de Festas
• Playgrond
* Finane. direto com
a construtora em até
120 meses.

5881 • CHICO DE PAULA· CASA 100,00M2
·03 DORM, BWC, SALA, COZ, LAII, GAR.

R$ 75.000,00 DE ENTRADA +
16 PARCo DE R$ 200,00

5863 • NOVA BRASíLIA· CASA COM
385,00M2 E TERRENO GOM·9QO,00M2· 01
SUiTE + 03 QUARTOS, 02 BWC, ÁREA DE
FESTAS COM CURRASOUEIRA E PISCINA·

.

R$ 470.000,00

5861 • VILA LENZI· SOBRADO 01 SUiTE
+ 02 QUARTOS, COPNCOZ, 02 SALAS,
PISCINA, CHURRASQUEIRA, GARA PARA
02 CARROS, 203,00M2 . RS 380.000,00

5888 . AMIZADE· SOBRADO COM 01
SUíTE + 02 QUARTOS, BWC, LAVABO,

ÁREA DE FESTAS COM CHUR, GARAGEM
PARA 02 CARROS. R$ 305.000,00

5859 - CHICO DE PAULA· CASA ALV. COM
03 QUARTOS, BWC, SALA, COZ, LAV,
GARA. - 1 00,00M2 R$110.000,00

5873 • ÁGUA VERDE - SOBRADO COM 03
APART. • 70,00M2 (cada) . RS 200.000,00

5880 ·,ÁGUA VERD'E • TERRENO COM
450,00M2 . R$ 65.000,00

TERRENOS

5808- PiÇARRAS 314,73m2
R$ 20.000,00

5824 - JOÃO PESSOA 375,00m2
R$ 30.000,00

5804 - CORUPÁ
4.724.30m2 - R$ 34.000,00

5746 - ÁGUA VERDE
465,00m2 - R$ 60.000,00

5788 - ÁGUA VERDE
450,00m2 - R$ 70.000,00

5844 - ÁGUA VERDE

450,OOm2 - R$ 80.000,00

5408 - NOVA BRASILIA
5.868,00m2 - R$ 350.000,00

5813 - ESTRADA NOVA
74.216.00m2 - R$ 700.000,00'

5854 - TRÊS RIOS DO NORTE -

387,50m2 - R$ 20.000,00

LOCAÇÃO
ÇMAS;
BAIRRO TRES RIOS DO SUL

RUA TRÊS MARIAS, LOTE 20 - 02
QUARTOS, SALA, COPA, COZINHA, LVD.,
BWC E GARAGEM - VALOR DO ALUGUEL:
R$350,00
BAIRRO AMIZADE

·RUA EWALD SCHWARZ - 03 QUARTOS,
SL, COZ., BWC ELAV.-RS415,OO.

·RESIDENCIAL VERSALES - RUA
FERDINANDD KRIEGER, 298 - 01 SUiTE,
02 aUTOS, SL, coz, LAVANDERIA, BWC E
GARAGEM. TODA MURADA COM PORTÃO
ElETRÔNICO.
BAIRRO ESTRADA NOVA

RUA JOÃO MIGUEl DA SILVA, 5�4 -

ESTRADA NOVA . 01 QUARTO. SALA,
COZINHA, LAVANDERIA, BWC E
GARAGEM - R$ 200,00
BAIRROVILA LENZI

RUA PAULO DOS SANTOS, 75 - VILA LENZI
- PROX, ARENA - 01 SuíTE, 03 aTOS, 02
SLS, COZ., LAV., 03 BWS, GARAGEM 03
CARROS. CHURRASQUEIRA. SEMI
MOBILIADA. TODAMURADA.

SCHROEDER

BAIRRO CENTRO NORTE - RUA
ITOUPAVA, N° 3Tf. CASA COM 02 QTOS,
SL, COPA, COZINHA, ÜV., BWC E
GARAGEM.

GUARAMIRIM

BAIRRO CENTRO - RUA VICTOR
BRAMORSKI, 150 - 04 aUTOS, SALA,
COPA, COZINHA, LAV., BWC EGARAGEM·

APARTAMENTOS:

BAIRRO CENTRO
- RUA PROCOPIO GOMES DE OLIVEIRA -

EDIF. ISABELA - AP. 1001 - 01 SUITE. 02
OTOS, SALA, COPA, COZINHAMOBILIADA,
LAVANDERIA, BANHEIRO E GARAGEM.

BAIRRO JGUÁ ESQUERDO

RUA ADOLORATA PRADI, APTO COM 02

QTPS, SALA, COZINHA, LAVANDERIA,
BWC EGARAGEM. - APTOS NOVOS

KlTINETE

BAIRRO VILA RAI)
RUA CARLOS ZENKE, 214 - KITINETE N°
01-RS230.00 + AGUA.

BAlRRO SÃO LUiZ
RUA IRINEU FRANlNER, N° 220 -

KITINETES-R$415,00
SALACOMERCIAL:

BAIRRO VIEIRAS

AV. PREF. WALDEMAR GRUBBA, POSTO
BOGO & BaGO, SLS (01 à 08) da frente RS
600,00·SLS (09à14) RS500,00.
BAIRRO CENTRO -CENTRO COMERC!AL

RUA PROF. MARINA FRUTUOSO· PROX.
SUP. ANGELONI

SALAS COMERCIAIS - VÁRIOS
TAMAMNHOS.

BAIRRO ILHA DA FIGUEIRA

RUA RINALDO BOGO, N° 216 - 29M' • RS
380,00

TERRENO

BAIRRO ILHA DA FIGUEIRA

1.200m2 - RUA JOSÉ THEODORO .

RIBEIRO, LT36 e 37 - R$ 600,00 + IPTU

BAIRRO ILHA DA FIGUEIRA

30X20TMROS - RUA RINALDO BOGO,
ÔTIMA LOCALIDADE - R$ 500,00
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WWW_PRISMAIMOVEIS.COM
prisma@prismaimoveis.com

TERRENOS PROMOÇÃO DO MÊS CASAS
BARRADO RIOMOLHA

AMIZADE
0654-Terren0321,OOm'R$39.000,OO
2210 - Terreno padrão 1.633.00m' R$ 140.000,00
Aceita proposta.
GUARAMIRIM
2216· Terreno ComerciaI2.567,50m' BR-280 Próx.

ao Estofados Mannes· Excelente Área Comercial

Consutte-nos.
JOÃOPESSOA

.

2239-2249 • lotes de R$25.000,00, R$35.000,OO e

R$39.000,OO (Ao lado do. Corpo de �ombe.iros, 2274 • VIEIRAS Sitio/Chácara c/ terr. 20.580 DOm' frenle cI
Entrada 50% e saldo em ate 12 vezes � Financiado ,

'

2

pelaCAIXA)
Frente com 70,OOm. Casa de alvenana cI 36,OOm qto, ARAQUARI

TIFAMARTINS cozinha. bwc e gar?gem. Cachoeira, Mata nativa, Rio I riacho 2207 • BARRA DO ITAPOCU 93,050,00 m'

2229-Terreno325m' R$55 000 00 RS 75.000,00-Acelta proposta, $ 2 00
ITAPEMA

. , . Casa, pomar, rancho, etc. R 13 .000, .

2211- Terreno342,OOm'R$26.500,00 Aceitacarro'
2208 - BARRA DO ITAPOCU Chácara

. 35.425,55m' área de Pastagem R$ 88.000,00.
ILHADAFIGUEIRA

2263 • Casa Padrão 200m' terr. 569 m' - 4

qtos, 2bwc, Copa, Coz, Lavand, Garag
R$160,000,00

TRÉS RIOS DO SUL
2266· Casa 140,00 m', terr, 350,OOm' 4 qtos,
2bwc, COZo R$ 85.000,00· Aceita carro

CHÁCARAS ;

264·Casa 176,98 m2 terreno 387,45m2 2273 ·Apto. padrão Il0,OOm' sala, copa, COZ, 2
, �t05, suíte. 2 bwc e 1 vagas na garagem.

2 qtos, Suite, 2 bwc,Sala, Cozinha, Area de Festas cf R$800,OO'

Churrasqueira Lavanderia, Gar. para 2 Carros

,.,,,,,.·,,,,,.,,�·.,,,.'.·"."=.�"'.'·.'·,,.",�262. eONA EMMA (Próximo a BR-470) Galpão 945

Casas com 2 quartos por R$ 63.000,00 com Entrada de In', (700m' Empresa ,e 245 m' para Residência),
•

R$ 8.000,00 e Casas com 3 quartos por R$82>000,OO com �erreno 5.244m'. Area para!estas,.tagoa, quadra de

. . ereta e rampa para lavação. 2:> maqumas de costura e

Entrad� de R$10.000,OO. Financiamento pela CAIXA ijemaisequipamentosemóveisparaconfeCGão.
ECONOMICA FEDERAL. !

.

INDÚSTRIA '"

2233 • RUTH BRAUN· 83m' 2 suites, copa, Cal ,sala de

estarflntima, lavand., sacada elchulT. R$174.782,OO.
PiÇARRAS
2236-14Im'area útiI4qtos., sala, copa, COl., lavand., 2bivc.
2 sacadas frente e lateraldeIlurr. R$130.000,OO
VILA NOVA.
2225· Ed. Capri 11- Apia. com 1 Súite, 2 quartos, Sala de

estar! jantar, COZ, lavanderia, sacada com churrasqueira e 2

_-==� vagas na Garagem Piscina Privativa, Área de festas,

:2254 - BARRA DO RIO CERRO Casa 134,00 In' Playground.

[Ierreno. 646,45 In' 2 quartos, suite, sala,

: cozinha, 1 bwc, lavanderia, garagem
:R$200.000,OO Aceita Propósta

Exelente loccrliza:çãe
JARAGI:JÁ ESQUERDO

;i1Apartamentos ,col'l;l2 e 3.Dor,mitóríQs
.'Entrada 30% saldo em até 60�Diretg.

com a Construtora - consune-no

3371-2357
Plantão: 8404-7347

R.CeI.ProcÕpioGomesdeOliveira,1207

www.parcimoveis.com.brlvilson@parcimov�is.com.br

COD.l0.6
Águ�Vérde, casa alvenaria com 169m2, 3

quartos, J'erreno com 420m2:H� 210.00Q,00.*

Tlfa Martins, casa-alvenaria dam 120m2, 3 .

artos. Terreno com ª50m2. R$ 98.000,00. ";i'

",.""",.,.•• �_�
•• , •. _____'_'h���

"�
.

COD. 123
.

'?

Ohico de Paula, 9asa alvenaria �om 132m2, suíte ":�.
+ 2 quartos. Terreno com 405m2• R$119.àQO,oo�
'*'�<'-_."w.....���

�

* PODEM SER FINANCIADAS VIA BANCO.

BarraSul
A imobiliária da Barra

PIAZERA
I�CRECI 1713-J

?RISlVla
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
- Ref. - 228 - BARRA DO RIO CERRO -

terreno com 22.415,99m' (113,87x248,SO),
Rua Frida Piske, defronte a fabrica de móveis

Feeling Estofados - R$ 350.000,00
- BARRA DO RIO CERRO - terreno c(493,50
(16,45x30,00), Rua Virgilio Pedro Rublni. R$
85.000,00

,

JARAGUÁ 99 - casa alv. c/forro·pvc,
67,20m' construção averbada,pronta para

ser financiada, terreno c/ 31 9,00m2
(13x24), 2 qtos, sala.coz.bwc.avandena,

garagem, R$ 75.000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital CatarinenseAcervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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COMPRA· VENDE • ALUGÀ . ADMI,NISTRA

JARAGUÁ 99 casa em alvenaria, com 2
, quartos, sala, cozinha, bwc e garagem.

Valor R$ 55.000,00

3055-0900
PI-antão �9987-1004

JOÃO PESSOA casa em alvenaria alto padrão,
com 1 suite cf closet. 3 Quartos, 2 saías,

cozinha, lavanderia, garagem, bwc,
churrasqueira, área construída 230m2, terreno

de 1500m2. Valor R$ 230.000,00 neg.

CZERNIEWICZ - CASA ALTO PADRÃO 1 suíte cl closet, 2 Quartos, 2 bwc, 2 salas, escritório,
lavabo, cozinha mobiliada, área de festas, quintal, yaragem pi 3 carros. Valor R$ 380.000,00.

Aceita outro imóvel c?mo parte do pagamento

,

com 500m2, 4 suítes, 4 salas,
dispensa, cozinha, lavanderia, bwc,
e' demais dep. R$ 39.0 • .0.0.0,.0.0
VENDE OU TROCA-SE POR APTO

EMBC

AMIZADE apto com 3 qtos, sala,
cozinha, banheiro, lavanderia e garagem.
R$ 79 . .0.0.0,.0.0 ou R$ 45 . .0.0,.0.0 entrada

e o restante parcelado

CZERNIEWICZ cf 1 suíte cl hidre, 3
qtos, 3 salas, 3 bwc, cozinha,

.

dispensà, chur., garagem. Área
construída 300m2• EXELENTE IMÓVEL­
Aceita imóvel na Barra Velha como

pagamento. R$ 300.000,00

CENTENÁP,.10 cl 120m2 cf 1 suite
mais 1 qto, 2 salas, cozinha,

lavanderia, garagem, dep., terreno
de esquina cl 450m2 prox. a APAE

R$ 135 . .0.0.0,.0.0

JoAO PESSOA casa alv. de 2 qtos,
sala, cozinha, banheiro, lavandería e

varanda. 70,OOrri2 de área construída.
R$ 35 . .0.0.0,.0.0 + parcelamento ou a

.

vista R$ 59 . .0.0.0;0.0.

JOÃO PESSOA - Lot. Recanto dos
Passares. Terreno com 310m2•

, R$13 . .oDD,.o.o entrada e restante
parcelado em até 6.0 meses.

CASA NOVA JOAO PESSOA com 2

Quartos, sala, cozinha, banheiro,
lavanderia, garagem e varanda.

R$ 95.000,00 ou R$ 45.000,00 entrada e

o restante parcelado em até 60 meses

VIEIRAS • ULTIMAS UNIDADES -

Sobrado geminado cf 2 suítes, 1 qto,
3 salas, COZi., bwc, lav.,.chur. e gar.

Área total construída 170m2

CASA NOVA JOAO PESSOA geminada,
.

com 2 Quartos, sala, cozinha, banheiro,
lavanderia, garagem e varanda, aprox.
100m2• R$ 85.000,00 ou R.$ 42.000,00
entrada e o restante parcelado em até

60 meses

RIO MOLHA em alvenaria, a 50m da

Prefeitura, com 3 Quartos, sala, cozinha.
bwc, Qaragem e lavanderia. R$ 130.000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital CatarinenseAcervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



fIM-DE·SEMANA, 12/13 DE ABRil DE 2008

EMPREENDIMENTOS
IMOBILIÁRIOS

NOVO ENDEREÇO:'
AV. MARECHAL
DEODORODA
FONSECA, 1698 .

(EM FRENTE
AOREGISTRO
DE IMÓVEIS)

NOVOS TELEFONES: 3370-0888 • 327-5-0077 • 3275-0500

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital CatarinenseAcervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



O CORREIO.DO POVOIE iiM:oE:sEMANA;12i13-DEABRllDEioo8
. ···················IMÓVEIS .. . .

Rua Reinoldo Rau, 585 - Centro • Jaraguá do S�I-SC I e-mail: ·imobiliária@jardimjaragua.com.br
. PLANTA0: CAMANDUCAI4_8817.3310 I GLEDSON 8843·5751 I ONDINA 9137·4292'

ACESSE WWW.JARDIMJARAGUA.COM.BR
,.

OBILIARIA
CRECI: 572....

. APTOTIPO 1
A. Privativa= 113.00m2

. A. Total= 174.84m2

APTOTIP02
A. Privativa= 110.00m2
A. Total= 171.84m2

Rua Roberto Ziemann
Com Celestino Depina.
Bairro Amizade

RESIDENCIALPI 'II S AGI
r

t.O'I'EAMENTO CONSTANTINO "RADII!

tecalízaçãc Bairro Jaraguá Esquerdo, próximo Arroz Urbano
com

PEQUENA ENTRADA E SALDO EM 60 MESES.
Toda infra-estrutura

, Localização: Bain_? Jaraguá Esquerdo.
Prontos para construir.

-

"Informamos que as ilustrações deste folheto tem caráter exclusivamente promocional.
As condições-de cornercialízação de cada'unldade constam nos contratos

. a serem firmados com os adquirentes".

EMPREENOflVlENTO: MARCATTO IMÓVEIS
"';' _1

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital CatarinenseAcervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



r Rua Reinoldo Rau, 585 '_ Centro • Jaraguá do Sul

Consulte outros imóveis no site: www.jardimjaragua.com.br
'"

OBILIARIA
CRECI: 572-.1

Centro: casa em alvenaria com area 190,OOm2, 01 'suite, 03
dorm., 02 owes, escritorio, sala de estar, sala tv, copa e cozinha"
lavanderia. Área de festa com area 70,OOin2, corn churrasqueira, :

,

.despensa, bwc, garagem para 02 carros com portao eletronico e "

íntertone, terreno com 494, l' 6m2. Rua: Jose Emmendoerffer, 1712
,

� R$290.000,OO por R$265.000,OO:

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital CatarinenseAcervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



IMÓVEIS

Compra, Vende, Avalia, -Aluga, Administra
Casa, Lote, Apartamento, Chácara.

www.bartel i 1_11 ov,e is.J:o m,� b"r :,

Residencial Milena Carolina
-Ilha da Figueira­
Apartamentos com área

aproximada de 30,50m2 com

01 suíte mais 01 dormitório,
banheiro, sala com 02
ambientes, cozinha, área de

serviço e sacada com

Churrasqueira, 01 vaga na

garagem. Entrada a partir de
R$ 28.000,00 + 36 parcelas
de RS 1.390,00 .(CUB). A _

vista a partir de R$
78.000,00. Entrega em

dezembro de 2009_

Ref. 319 - Vila
Baependi • Edificio
Betel - Aptos
Novos em constr.
c/56,30m' • 02

dormitórios,
banheiro, sala de
estar/jantar,
cozinha, lavanderia,
sacada, O� vaga
na garagem.

. R$ 75:000,00
(30% Entrada +
saldo em 50x) •

Entrega em

dezembro de 2009

apartamento
mobiliado com 03
dormitórios, sendo
01 suíte, 02
banheiro, sala,
.cozinha.
dependência de

empregada, 01
vaga na garagem,
·R$170.000,00

ReI. 321 - Centro -

Edificio Schioquet -

Apartamento com 03
dorrnitôrios sendo 01

• suíte, banheiro, sala,
cozinha, lavanderia.
01 vaga na garagem.
R$ 180.000,00.

Rua Exp. João Zapella, 88 - Centro - Jaraguá do Sul

Ref. 133 . Jaraguá Esquerdo· Casa
de alvenaria com 03' dormitórios semi
mobiliados, 02 banheiros, sala com

estante TV + sofá de 03 lugares,
cozinha completa, lavanderia semi
mob., dep. de empregada, dispensa,
chur., garagem. R$ 175.000,00.

Ref. 312 . Edificio Gering· Apto com

01 suíte master com closet mobiliado,
02 dormitórios, banheiro social com

armário, lavabo, sala com 02
ambientes, sala de tv, area de serviço,
sacada com churrasqueira, 02 vagas

na garagem. R$ 380.000,00

Ref. 324 . Residencial Caribe - Apto
cí03 dorm., sendo 01 suite, 01 bwc

mobiliado, sala de estar/jantar, cozinha
mobiliada, lavanderia, sacada com

chur., 02 vagas na garagem.
Acabamento em gesso. R$

Ref. 235 . Rio Molha· Terreno com

5.600,OOm' - Possui 06 casas de
madeira e 01 casa de alvenaria­

R$ 800,000,00.

alvenaria com 04 dormttórios, sala,
cozinha, lavanderia, 01 casa de

madeira com 03 dormâónos, b�nheiro.
sala, cozinha. 01 Rancho + 02lagoas,

Nascente. R$ 300.000.00.
Ref. 209 - Centro - Terreno com

572,40m'. R$ 200.000,00.

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital CatarinenseAcervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



IMÓVEIS

www.vivendaimoveis.com

CRECI 2354-3 J

3372-1122
CORRETOR - OSMARI A. BERTOLDI.,9981-1122
CORRETOR - IRIO LUIZ VOLPI - 9979-6750
CORRETORA - ANNE BERTOLDI- 9927-6088

E-mail: falecom@vivendaimoveis.com
,

RUA JORGE CZERNIEWICZ, N° 400, AO LADO DO TEATRO DA SCAR

REF 1122 •Centro - Rua Barão do
Rio Branco - Ed. Schiochet , apto

130m2. R$155.000,OO

REF 1156 - No.a Bràsília - Rua Joao
Planinscheck. 1045 - Ed, Mattedi I -

apto 75m2. RS 97.000,00

REF 1159 - Vila Lalau - Rua Pedro A,

Fagundes, 45 - Ed. Vitória Régia - apto
.

75m', R$110.000,00

REF 1161 - Centro - Rua Henrique
Piazera : Ed. Aléssio Bern • apto

, 174,45m>, R$ ªOO.OOO,OO

REF 2464 - Centro - Rua Argentina. 70
- sobrado alv, 250m'. Terreno 450m'.
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

Corretor de Imóveis

3376·1804
9904·2076,

ALBERTO G. MARQUARDT
. ;

e·mail: marguardlimoveis@gmaitcom

CRECI12152 Rua Pastor Alberto Schneider, 1945 - Barra do Rio Cerro. i

REF 068 - BARRA
DO RIO CERRO -

Casa de ajv (em
consu) c/1 01 m2 -

suíte + 2 qts, bwc,
sala estar I Iantat
cozinha, lav,
garagem - R$
'115.000.00

.-

REF 065 �

.,

ERVINO-
. Terreno.c/364m2

.

(120m da pràia)

Ref 072 - Rio
Cerro - Terreno
'com 27.000m2 -

'R$ 125.000,00

. Ref 073 • Barra do Rio Cerro - Casa Mista cf 68m2• 3 qtos,
bwc, coz.inha - terreno c/ 337,5m2 - R$ 69.000,00

-,

�4� '3,310-631"0'
o Plantão de Vendas

·IISQle�C�rltn.L_·_88_0_4.:_44_�

ReI. 350 - Jaraguá Esquerdo - casa ci
214,00m2, terreno C/ 618,OOm2 05

dorm.,copa. 02 cozinhas, lavanderia, 03
bwc, churrasqueira grande, garagem,

sala. varanda. Aceita na negociação troca
. por outros Imóveis.

Ref. 3004 • VILA NOVA - Apto
Condo Jardim das Mercedes com
73,OOm202 dormitórios, sala,
copa, cozinha, lavanderia, bwc,
garagem R$ 75:000,00 (aceita

. financiamento bancário).

Ref. 202 • BARRA no RIO CERRO
- Sobrado 0/2 suítes, 4 dorm., 4
bwc's, 2 salas estar, 2 cozinhas, 2
lavanderias, 2 garagens. Aceita

troca por 2.imóveis .

Ref. 201 • Barra do Rio Cerro -

casa cl 02. dorm., 02 saías,
cozinha grande, lavanderia, bwc,
'varanda, garagem e edicúla nos

fundos RS 85.00Q,ÓO

VILA- NOVA·Apto Jqrdfm d'as
Merce�es com 67,00m2 02

dormitórios e demais
. .

dependências R$ 73.000,00
'liberadO para.financ. bancário'

·o,APRDVE.'TE··'DISPOMOS "DE VÁRIOS LOTES.NA BARRA DO
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IMÓVEIS
��I�tfmM�mM�i�!i'�HmM�*.-�..�¥gm.....:�,£���·mm�·.����c=·�,-,'�mE�5k�.���,

PLANTÃO LOCAÇÃO - Sala comerçial com I

8808-5378 63.lJOmZnaVilalalau. R$450,OO. i

8835-6617 Casadellivenariacom1 suíte +
3 quart� 8$1.009,00.

R:João Marcatto nO 265 • Sala 05 Ed.Mônaco • Centro

Cod.056 - Terreno cl H.680m2 no

centro de Guaramirim. Prôx. ao
trevo principal. Consulte-nos.

Cód.0?8 . Casa de alv. c/2 quartos
no Jaraguá 99. R$6?OOO,00.

Cod.054 . Terreno com·2.?OO,00m',
no Água Verde R$220.000,OO

Cod,l 09 - Casa de alv. com 1 suite
master + 2 quartos, na Vila Lalau
R$2?0.000,00. Pode serfinanciada
ou troca-se por apart. no centro.

085 - Casa de alvenaria com 2

quartos no Rio Cerro II.

R$62.000,00.

Cód. 081 - Casa de alv. cl 1 suite
mais 2 quartos, no Bairro Amizade.

R$1?9.000,00. Aceita
Financiamento,

Cod.O?? - Prédio de alvenaria,
com 4 qultinetes, na Vila Lalau,
próximo a WEg. R$150.000,OO

eq,n
"'li Ó V e

.I

IFraDe
II

SCI lives
RNANCIAMENTOS

CAI �
CAIXA ECONôMICA FEDERAL

facilitamos seu crédito junto a

CAlIA. ReguIailzamos seu
imóvel par.lfinanciamenlo.

3370-6480 I 9609-0736

Cód.0112 - Maravilhoso
Sobrado Barra do Rio Cerro cl

1 suite+3 quartos .... R$
250.000.00 (neg.· aceita
carro como parte de pagto)

Cód.0118 - Casa Figueira
próx, Posto Pérola ci 3
quartos e demais dep.

RS 143.000,00

COO. 0147 - Casa AIv. na
FigueiIa ri lote 865m2

R$ 135.000,00 Confira!!

Cód. 0127 -Sala Comen:ial
+ Casa AIv. em Guaramirim .

RS 190.000,00
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APARTAMENTOS

3007 - APTO - CENTRO
cl suíte + 2 quartos, cozinha mob.

R$149JJOO.08
veja mais em_"'�

3018 - APTO ED CARVALHO com 1
suíte + 2 quartos, sala de estar,

cozinha mob., 2 vagas de garagem,
sacadas. TODO MOB. 8$195.Il00,00

1008 - EXCELENTE
LOCAUZAÇÃO - CASA ALV -

. CENTRO c/ suite master + 3
-

qtos. piscina, ampla área de
festas. Possibilidade de troca por
área construída. R$ 795.000,00

1102 - CASA AlV. - BARRA DO RIO CERRO c/210m'. terreno cf 765m' - suite + 3

Quartos, churrasqtII!R. piscina com área de festas. APENAS R$ 169.000,00

IMÓVEIS .- .. --.- .. --- .. -.-- ... - .. --.-- ... -.-.----.-.-... ---.---- .. -- .. -.-.---.-----O-FIM-.���!!f.!�DR�L��!oYsº--m

3275·5000 .�
Quer ver mais?

consUlte:
www.girolla.com.br

SOBRADO EXCELENTE PADRÃO
1108 - SOBRADO, Barra do Rio Cerro; cl 290m2, terreno cl 587,73m2 - 1
suíte master + 2 suítes + 2 qtos. área de festas cl chur., fogão a lenha,
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

CASAS

Ref. 6279 - Barra do Rio Molha -

Casa Alv. c/ 161 ,65m2 - Suíte c/
hidro - 2 dorm - bwc - sala -

copa - coz cf móveis - gar p/ 2
carros - área de festas c/ churr,
fogão à lenha, bwc .: desp. jardim
planejado - R$185.000,OO

Ref. 6294 - Amizade - Casa Alv. cl 120,79m2-
4 dorm - bwc'- sala estar/tv - copa - coz - lav -

salão de festas elchurr + edicola cI56,{)Om2 -

3 dorm - bwc - coz - íav - R$115.000,OO -

Entrada R$85.000,OO + Saldo parcelado'

Ref. 6287 - Ana Paula - 2 Casas Alv. - 2
dorm - bwc - sala estarljantar - coz - lav -

gar - área de testas cl bwc - cada uma com
as mesmas divisões - R$130.000,OO

Ref. 6284 - Vila Lenzi - Casa Alv_ c/159,50m2 -

3 dorm - 2 bwc - sala estarljantar - coz - desp.
- lav -churr - canil- gar pi 3 carras -

R$150.000,OO·

Ref. 6172 - Centro - Casa Alv. cl 135,OOm2 -

Sutte - 2 dorm - 2 bwc - sala estar/lantar - coz
- desp - área de churr c/ bwc - gar­

R$275.000,OO

Ref. 6262 - Amizade - Lot. Ville de

Lyon - Casa Alv. Nova c/
160,OOm2 - Suite - 2 dorm - bwc -

lavabo - sala estar/jantar - coz - lav
- gar p/2 carros - área de festas -

R$249.000,OO
Ref. 6296 - Amizade - Lot Grun-Garten - Casa
alv. em Constr. c/141,88m2 - Suite - 2 dorm­
bwc - sala estar/jantar - coz - lav- gar p/2

- carros - cnurr - R$185.000,OO

Ref. 6273 - Amizade - Lot. Ville de Lyon - Casa
Alv. em cosnn cl 134.80m2 - Sutte - 2 dorm­
bwc - sala estar/jantar - coz - íav - churr - gar

pi 2 carros - R$210.000,OO

- ereu amos - o.

Casa Alv. em cosu c/89,50m2 - 3 dorm - bwc
- sala estar/tv - copa - coz - lav - gar cl churr-

RS120.000,OO

APARTAMENTOS -

Ref. 4533 - Czerniewiez -

Hesd. Juliana - Apto Novo em

Cosntr. c/ 71 ,62m2 - Suíte - 1
dorm - bwc - sala estar/jantar -

sacad cl churr - R$99.000,OO -

Entrega Julho/2009 - Entrada
+ Saldo Parcelado

Ref. 4595 - Vila
Nova - Resd.
Monize - Apto
c/95,40m2 -

Suíte - 1 dorm -

bwc - sala
estar/jantar·
sacada c/ churr
-coz-lav-'1

vaga gar - .

R$115.000,OO

Ref. 4614 - Vila Baependi - Ed. Betel- Aptos
Novas em Cosntr. ci 56,30m2 - 2 dorm - bwc -

.

sala estaríjantar • sacada - coz • lav - gar -

RS78.000,OO - Entrega em Dezi2009 30%
Entrada + Saldo em SOX
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Protocolo-2008.24.02.00394 heliano@imoveisjaragua.com.br

(47) 8428-2835 itf.�(t".i.
www.imoveisjorogua.com.br.

Ref 301 l'na Barra-Pedra
'Branca f27.000,00 l))t2 ,

t---�====�--------+-------- Ref3012 nassrra- Redra.
Branca 124.000,00 m2

;'>;;,

Consulte tambêm olilrasop�ões
de imóveis tambêmn'l$ pr�!�s;
www.imovei�jaragua.com.br

corretor@imoveisjaragua.oom.br
heliano@imoveisiaragua.com.br

Fon147-84282835

DELL
PRADI
IMÓVEIS

FINANâAMENTos I
. FACfLlTI'M ISEU CREiD.

JUNTO A CA'.
-

• AOUISIÇAo OE TERRENO + CONSTRUÇÃO.
• LOTEAMENTO PRÓPRIO • CASAS PRONTAS

.IJt'l�tiiü�JiI·.�-,.��Mth".;<.$3;.,�<,&; ...�k��
I
Rua João Januário Ayroso, 2633 - sl.01 - Jaraguá Esquerdo - JARAGUÁ DO SUL - se

LOTEAMENTO PRADI I

Com 3 Ouortos, Solo, Cozinha, Banheiro
R$ 78_000,00 (Terreno + Coso + Documentação

para FINAN�. NA CAIXA ECONOMICA FEDERAL)

Com 2 Ouortos, Solo e Cozinho integrado, Banheiro,
Area de Serviço e Garagem - R$ 108.000,00

(Terreno + Coso + Documentoçóo para
FlNANC. NA CAIXA ECONOMICA FEDERAl.

3275-1101/9104-2393
R. Wigando Menslin - Baependi

Casa em al�êhaha em
construção (já habitável)

de 125m2. Rua Victor
. Withosh - rifa Martlns.

R$ 65.000,00

* Gompresso'r de ar

* R,Ompedor tie pedras de concreto

'Í:cTrator de esteira

ALUGA-SE
QUITINETES
EQUARTOS
MOBILIADOS.
Mensal e diário.
Próximo WEG II

Reserve também na proic.
3370-3561 c/ proprietário

VENDE-SE CASA
Nova, 3 dormitórios, sendo
01 suite com closet, 01 suite
e 01 quarto, bannelro social,
sala com laje inclinada (pé
direito duplo) e dêmaís

dependências. Gramada e

murada. Documentação OK.
Jardim das Acácias

(Amizade). R$ 185.000,00.
Tr: (47) 3371-0114 ou

, 9112�4062 cf Proprietário.

9974-1915
9923-6418
nemezioimoveis@pop,com.br

COMPRA I VENDE I ALUGA

a' ........J..,.�........
. AMIZADE - 3 qtos e demais dep. De R$160.000,00 por R$ 140.000,00
JOAO PESSOA - 4 qtos, demais dep. R$ 62.000,00. Aceita carro

JOÃO PESSOA - 2 qtos, garagem, demais dep. R$ 69.000,00
SCHROEDER - 3 qtos edemais dep. RS 95.000,00
SCHROEDER -1 suíte, 3 qtos e demais dep. R$140 000,00
SCHROEDER - Centro, 3 qtos. 2 bWG, demais dep. + galpão, 120m2. R$130.000,00I

I

J JOÃO PESSOA - 12x21. R$ 21.000,00
SANTA LUZIA - Área de 11000m2. R$ 215.000,00
SCHROEDER I- Área índ. cl 12.425m2. R$ 120000.00
Terrenos em Schroeder com entrada a partir de R$ 3.500,00
Área ind c/5.000m2, cl terreno d� 117.000m2.

•
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Corretor de Imóveis
CRECI - 13252 Compra, Venda, Locação e Administração

C h á c a r a c o m,
1A6Z.500m2, .contendol
benfeitorias, 50 morços
de pastagem, 06
tanques de peixes, 8

nascent�s e plantações. I r- >', ' ..... >

Corupa-Se, vatorn ....._.. .

,

l�:�o.�o.qo..�gg_: __ . __ .: 11 Ótima oport�nidade, casa de alv.enar�a ITerrenocom 265.000m2, a!,,:I com. 144m. 3 quartos e demais

13
km do centro de Corupá i

! depen�ências. Rua Waldemar Werner, se, pelo valor de R$:

I lCorupa�ValordeR$85.000,OQ. 90.000,00. :
. L.,_.__�._��

.. [Terreno de 11.500m',;
13.700 pés de banana!

I I branca,01 casa de àív. de :
I . 1120m2,r�a Ervino Moreira,

ICháca,ra comi Corupa.Valor de RS

1���'���:�'íst���i���n�1 lit?��:��o' c�m "
, I,

Ipaslagem, lagoas, brado de ai 1150.000m2, localizado:
110.000 pés de banana, com 02 aparta i na Estrada Ano Bom.]

,.Iocalizada a 7 Km do terreno com 340m2, rual ..

1 C.orupá-SC, pelo valor:
! centro de Corupá-SC, 25de Julho, Corupa.Valor I de R$ 70.000,00. :
[valor: R$190.000.00. deRS80.000,00. I· ,

Chácara, terreno,
149.000m', com 6.000
pés de eucaliptos e área
pronto para plantaimais
5.000 pés, 2 rios
localizado a três Km dá

Chácara de 128.000m', 01
casa de alv. mais três
moradias, lagoas, terreno
ce r c a o oi a ü

sã e rn

pastagem. 81 cavalo, 08

cabeças de gado, Estrada
Rio Natal, S,B.S. Valor R$
220.000,00.

iCasa. com 195m', terreno
icom 1704m', pomar nos

: fundos, terreno encosta no

i rio. Locallzada no Bairro

I Seminário, coruoa, Valor R$
i 165.000,00.

Terreno com

m2. Localizado no Morro' ;
da Igreja. São Berito do' :
Sul, pelo valor' R$':
1.650.000,00.

.

Roberto Seidel.·1142.-Corupá. Fone: 3375 ..2031 e 9135-4977.

Corretora de Imóveis

próximo ao

correio com 03
dormrtórios, sala,
cozinha,
lavanderia,
despensa,
garagem e

02 BWCs,
no valor de R$
240.000,00 ..

sobrado na Rua 28
de açosto, ao lado
do Hotel Sâo
Bernardino, com
336,00012, 03
amplos dorm.,
copa/cozinha, :
despensa, lav., t
garagem, 02 t
banheiros, sendo 01 t
cl banheira, no valor'
de RS 300.000,00

Casa em construção nó liairro Corticeira, na Rua José Rover

Belegante, próximo ao mercado Dourado, terreno corn
567.,00012. e área construlda de 76,61012, com 02
dormitórios, garagem e demais dependências, aceita

financiamento, no valor de R$75.000,OO.
Vende-se lotes, próximo a Weg Quimica, com'406,OOrn2 no

valor-.de R$3�.OOO,OO.

ReI. 1521 - .Baepen4i - sobrado alto padrão "internomananaoo" prox recr. Marisol
R$ 385.000,00
ReI. 281 - Penha- casa alto padrão 'frente pi omar" RS 550.000,00

- ReI. 1571 - Centro sala comercial ótimo para clinica, cf 255m' + 2 aptos 275m'
+ sobrado c/piscina R$ i.ooo.oOO,OO

Fone/Fax: (47) 3370-0700 Plantão: (47) 8408-0700
Rua Maria Umbel ina da Silva, 120 Vila' Lenzi - Jaraguá do Sul - se

www.imoveisemjaragua.com .. b.r

ReI. 1571- Casa· Cenlro;'com 1 sala
. comercial +-2 aptos"'·sobrado; com
área de festas. piscína. R$ tOPO.OOO,OO
_." . .,;ótimo para clínica.

'.

s .

�l���L .

Rel1491 - Rau - saiaeomercial ei garagem (prox. Unerj) R$ 35,000,00
ReI. 1751 • SalaComercial- centrccom 41 ,50 m2 RS 56.000,00

URR�!W.
Ref. 774/175 - Jaragua Esquerdo -prox, arena - RS 53.000,00
ReI. 1 071 - Amizade - 400m2 RS 43.000,00

.

Rel431 -Jaragua Esquerdo-R$ 45.000,00
ReI. 1731. - Jaraguá Esquerdo R$ 46.000,00
ReI. 514/515 - Chico de'Paula - terrenos 432m2 R$47.000,OO
Rel.1981-Terreno- Água Verde - R$ 50.000,00
ReI. 1801 - Água'Verde - 455m2 R$'55.000,00
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